Όσον αφορά στο έτος 2018 , δημοσιεύθηκαν είκοσι έξι (26) προσκλήσεις π/υ 64,96 εκατ.€ (το 22,83% 
του π/υ του ΕΠ). Είκοσι μία (21) προσκλήσεις π/υ 52,41 εκατ.€ αφορούν σε δράσεις ΕΤΠΑ (25,76% 
του π/υ ΕΤΠΑ του ΕΠ), ενώ για δράσεις ΕΚΤ, εκδόθηκαν πέντε (5) προσκλήσεις π/υ 12,54 εκατ.€ 
(15,48% του π/υ ΕΚΤ του ΕΠ).

 Οι εκατόν τριάντα μία (131) ενταγμένες πράξεις στο ΕΠ, από την έναρξη εφαρμογής του μέχρι 
το τέλος του έτους 2018, ήταν π/υ 154,52 εκατ.€, ο οποίος αντιπροσωπεύει το 54,31% του π/υ 
του ΕΠ. Τα 121,07 εκατ.€ αφορούν σε εκατόν τρεις (103) πράξεις ΕΤΠΑ (59,5% του π/υ 
ΕΤΠΑ του ΕΠ), ενώ τα υπόλοιπα 33,45 εκατ.€ αναφέρονται σε είκοσι οκτώ (28) πράξεις ΕΚΤ 
(41,28% του συνολικού π/υ ΕΚΤ του ΕΠ).

Το έτος 2018, εντάχθηκαν εβδομήντα οκτώ (78) πράξεις π/υ 56,03 εκατ.€ (το 19,69% του π/υ του